内，始终

严格履行

其承诺

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

山东豪迈机械科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

21

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司在中国证监会指定信息披露媒体巨潮资讯网www.cninfo.com.cn及《中国

证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》刊登公告明细见下表。公司无其

他应披露而未披露的重要事项。

序号 公告时间 公告事项

2015-001 2015/1/22 2014 年年度业绩快报

2015-002 2015/3/5 第三届董事会第五次会议决议

2015-003 2015/3/5 第三届监事会第三次会议决议

2015-004 2015/3/5 2014 年度报告摘要

2015-005 2015/3/5 关于 2015 年度日常关联交易预测的公告

2015-006 2015/3/5 关于公司独立董事辞职及聘任新独立董事的公告

2015-007 2015/3/5 关于举行 2014 年年度报告网上业绩说明会的公告

2015-008 2015/3/5 关于会计政策变更的公告

2015-009 2015/3/5 关于公司董事辞职及聘任新董事的公告

2015-010 2015/3/5 关于召开 2014 年年度股东大会的通知

2015-011 2015/3/5 2015 年第一季度业绩预告

2015-012 2015/3/27 2014 年年度股东大会决议的公告

2015-013 2015/4/7 关于股票异动的公告

2015-014 2015/4/9 关于持股 5%以上股东股票质押的公告

2015-015 2015/4/24 一季报正文

2015-016 2015/5/20 关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

2015-017 2015/5/26 关于股权过户手续完成的公告

2015-018 2015/6/23 关于持股 5%以上股东股份质押的公告

山东豪迈机械科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 181,603,569 45.40%   192,773,995 11,170,426 203,944,421 385,547,990 48.19%

3、其他内资持股 181,603,569 45.40%   192,773,995 11,170,426 203,944,421 385,547,990 48.19%

 境内自然人持股 181,603,569 45.40%   192,773,995 11,170,426 203,944,421 385,547,990 48.19%

二、无限售条件股份 218,396,431 55.60%   207,226,005 -11,170,426 196,055,579 414,452,010 51.81%

1、人民币普通股 218,396,431 55.60%   207,226,005 -11,170,426 196,055,579 414,452,010 51.81%

三、股份总数 400,000,000 100.00%   400,000,000 0 400,000,000 800,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司于2011年6月28日在深圳证券交易所挂牌上市，公司控股股东、实际控制人张恭运及

其关联股东柳聚才承诺：自本次发行股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理持

有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。2014年6月28日，公司实际控制人张恭运先生及

其一致行动人柳聚才先生持有的本公司有限售条件股份共计60,309,150股解除限售，占公司总

股本的30.1546%，可于2014年6月30日上市交易。本次实际可上市流通数量为15,461,475股，

占公司股份总数的7.7307%。具体内容详见刊登在2014年6月26日《中国证券报》、《证券日

报》、《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于实际控

制人及其一致行动人解除限售的公告 》（公告编号：2014-017）。

   2014年9月3日，公司2014年半年度资本公积金转增股本的议案实施完毕。公司以现有

总股本200,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10.00股。  本次公积金转

增股本前公司总股本为200,000,000股，转增后总股本增至400,000,000股。具体内容详见刊登

在2014年8月29日《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮

[…]

公积金转增股本前公司总股本为400,000,000股，转增后总股本增至800,000,000股。具体内容

详见刊登在2015年4月1日《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》

以及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《2014 年度权益分派实施公告 》（公告编号：

2015-013 ）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014 年度权益分派资本公积转增股本经公司第三届董事会第五次会议与 2014 年度股

东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年度权益分派股权登记日为：2015年4月9日，除权除息日为：2015年4月10日。

根据冯民堂先生与前妻刘霞女士达成的关于财产分割的约定，冯民堂将其持有的豪迈科

技股份53,797,500股，分割过户至刘霞名下。本事宜已于2015年 5月 20日完成了股份过户登

记手续，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2015年5月27日出具了《证券过户登记

确认书》，股份转让过户事项全部完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   2015年4月10日，公司2014年年度利润分配及资本公积金转增股本的议案实施完毕。

公司以现有总股本400,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。  本次

公积金转增股本前公司总股本为400,000,000股，转增后总股本增至800,000,000股。公司按照

调整后的股本列示2014年度相应财务指标。

项目 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股） 1.26 0.63

稀释每股收益（元/股） 1.26 0.63

山东豪迈机械科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

归属于公司普通股股东的每股净资产 6.4 3.2

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司2015年4月实施了2014年权益分派，变动前本公司总股本为400,000,000股，变动后总

股本增至800,000,000股。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,894
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张恭运 境内自然人 29.90% 239,187,600 0 179,390,700 59,796,900

柳胜军 境内自然人 13.45% 107,595,000 0 80,696,248 26,898,752

刘霞 境内自然人 6.72% 53,797,500 53797500 53,797,500 0

冯民堂 境内自然人 6.35% 50,797,500 -53797500 50,797,500 0 质押 26,148,750

徐华兵 境内自然人 4.04% 32,311,200 0 0 32,311,200 质押 19,200,000

中国银行－银华优

质增长股票型证券

投资基金

境内非国有法

人
2.31% 18,500,000 500000 0 18,500,000

张光磊 境内自然人 1.61% 12,847,200 0 9,635,400 3,211,800

上海浦东发展银行

股份有限公司－嘉

实优质企业股票型

开放式证券投资基

金

境内非国有法

人
0.75% 6,010,906 -1487258 0 6,010,906

全国社保基金四一

二组合

境内非国有法

人
0.52% 4,139,925 3307421 0 4,139,925

全国社保基金四零

六组合

境内非国有法

人
0.50% 3,988,995 -2315459 0 3,988,995

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况（如
不适用

山东豪迈机械科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

有）（参见注 3）

上述股东关联关系或一致行动的说

明

公司上述有限售条件股东之间不存在关联关系或一致行动；未知公司上述无限售条件

股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普

通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

张恭运 59,796,900 人民币普通股 59,796,900

徐华兵 32,311,200 人民币普通股 32,311,200

柳胜军 26,898,752 人民币普通股 26,898,752

中国银行－银华优质增长股票型证券投资基金 18,500,000 人民币普通股 18,500,000